ESTADO DO maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ ti” 01.577.844/0001-62

Memorando 077/2021

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo \f 1 19/2021

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando pam solicitar

informação sobre a existência, disponibilidade c valor de dotação orçamemária apta e

suficiente para suportar a contratação de empresa para aquisição de materiais de

construção- elétricos e hidráulicos, para construção da Secretaria Municipal de

Educação de São Pedro dos Crentes - MA. requerida pela secretaria de Educação do

município de São Pedro dos Crentes - MA, com valor total da despesa estimada no

valor de RS 163.427.01 (cento e sessenta e três mil. quatrocentos e vinte sele reais e um

centavo), para o exercício físcal de 2021.

São Pedro dos Crentes - MA, 14 de outubro de 2021.

Semaiasyia Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaà ti° 102, Centro, São Pedro dos t 'remes-MA, CEP; 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: 4iii!isp!{/jhotmai!,çpin
www.saonedrodoscrentcs.ma.oQv.b]'

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP; 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 077/2021 - DC

São Pedro dos Crentes, 14 de Outubro de 2021.

SEMAIAS DA SILVA MORAIS

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n°119/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência
de dotação orçamentária destinada a contatação de empresa para
compra de materiai de construção, elétricos e hidráulicos, para
construção da Secretaria Municipal de Educação de São Pedro
dos Crentes - MA, requerida pela Sec. De educação, venho informar
0 seguinte enquadramento técnico.

08. MANUTENÇÃO E DES. DO ENSINO

12.361.100521037.0000 Man. Das atividades administrativas da

educação
3.3.90.30.00 Material de consumo

VALOR ESTIMATIVO= R$163.427,01

Atenciosamente,

OIC/MA014S29

Ysllayny Arruda da Silva
CONTADORA

I
I

t

I

t

r(

)»

I
I

I

fct> *l>i.